КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН

ТАСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	22.02.2017 г.
	с. Тасеево
	№ 14-53/5

О внесении изменений в решение Тасеевского сельского Совета депутатов от 21.12.2016 № 13-45/5 «Об утверждения Положения о старостах сельских населенных пунктов Тасеевского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тасеевского сельского Совета депутатов от 21.12.2016 № 13-45/5 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Тасеевского сельсовета» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1 пункт 2.1 статьи 2 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания: «- осуществлять ежедневное взаимодействие с единой дежурно-диспетчерской службой (далее - ЕДДС) Тасеевского района по вопросам обеспечения безопасности в повседневной деятельности, при возникновении чрезвычайных ситуаций и происшествий, а в случае невозможности доведения информации до ЕДДС Тасеевского района передать ее в оперативно-дежурную службу федерального казенного учреждения «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Красноярскому краю.»;
1.2 пункт 3.1 статьи 3 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания: «- на компенсационные выплаты, связанные с осуществлением его деятельности, в порядке и случаях, устанавливаемых администрацией Тасеевского сельсовета.».

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу Тасеевского сельсовета (Никоноров Ярослав Анатольевич).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета» и вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Тасеевского

сельского Совета депутатов

Л.А. Соловьёва
	Глава

Тасеевского сельсовета

Я.А. Никоноров

PAGE